[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 10.04.2023 года № 52
РЕШЕНИЕ

от 10 апреля 2023 г.                                                                                № 133
пос.Советский

Об утверждении плана работы Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района на 2023 год

Руководствуясь ст.ст. 26,27 Устава Поселкового сельского поселения Тимашевского района, рассмотрев проект плана работы Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района на 2023 год, Совет Поселкового сельского поселения Тимашевского района  р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района на 2023 год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Совета

Поселкового сельского
поселения Тимашевского района                                           Н.И. Желтобрюхова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района

от _________________ №____
ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ

Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района
на 2023 год
	№№

 пп
	Наименование
	Дата проведения
	Ответственный за

подготовку

1-ый квартал

	1.

	О перспективном плане Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района.
	январь-март
	Председатель Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района

	Уточнение, внесение изменений и дополнений в бюджет поселения 2023 года (по мере поступления)

	январь-март
	Главный специалист администрации  Поселкового сельского поселения Тимашевского района.

	2.
	О структуре администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района
	январь-март
	Глава Поселкового сельского          поселения Тимашевского района .

	3.
	Отчет администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района о работе за 2022 год, задачах и направлениях социально-экономического развития Поселкового сельского поселения Тимашевского района в 2023 году.
	январь-март
	Глава Поселкового сельского          поселения Тимашевского района

	4.
	Об исполнении бюджета Поселкового сельского поселения Тимашевского района за 2022 год.
	январь-март
	Главный специалист администрации  Поселкового сельского поселения Тимашевского района

	5.
	О выполнении мероприятий, проводимых в Поселковом сельском поселении Тимашевского района по наполняемости бюджета по итогам работы за 2022 год.
	март
	Старший инспектор МКУ «ФРУ» администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района

	6.
	Об утверждении итогов конкурса  на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления  Поселкового  сельского поселения  Тимашевского района  2022 года»
	Январь-февраль
	Главный специалист администрации  Поселкового сельского поселения Тимашевского района

                                                          2-ой квартал

	1.
	Об итогах зимовки 2022-2023 г.г. животноводства в ЛПХ Поселкового сельского поселения Тимашевского района.
	апрель-июнь
	Главный специалист администрации Поселкового  сельского поселения Тимашевского района.

	2.
	Об итогах 2022-2023 учебного года и готовности к проведению летней оздоровительной кампании детей.
	апрель-июнь
	Директор МБОУ СОШ  № 14

	3.
	Об исполнении бюджета  Поселкового  сельского поселения Тимашевского района за 1 квартал 2023 года.
	апрель-июнь
	Главный специалист администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района

	4.
	О подготовке КФХ Поселкового сельского поселения  Тимашевского района  к уборке зерновых и зернобобовых культур и проведению послеуборочного комплекса
	апрель-июнь
	Главный специалист администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района; глава ассоциации КФХ Поселкового сельского поселения Тимашевского района

	5.
	Об утверждении мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Поселкового сельского поселения Тимашевского  района  к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов
	май
	Мастер участка ООО «Коммунальник»

	6.
	О ходе реализации закона «О библиотечном деле в Краснодарском крае» на территории  Поселкового сельского поселения Тимашевского   района.
	апрель-июнь
	Директор МУК «Поселковая библиотека»; директор  СЦКС

	7.
	О работе администрации  Поселкового сельского поселения Тимашевского района  по контролю за эффективным использованием земель
	апрель-июнь
	Главный специалист администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района

	8.
	О выдвижении кандидатур для назначения членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

	апрель-май
	Специалист 1 категории администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района

3-ий квартал

	1.
	Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2023 года.
	июль-сентябрь
	Главный специалист администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района

	2.
	О работе, проводимой в Поселковом сельском  поселении  Тимашевского  района по борьбе с наркоманией, детской преступностью и безнадзорностью.
	июль-сентябрь
	Совет профилактики, специалист по молодежи, участковый уполномоченный

	3.
	О выполнении мероприятий, проводимых в Поселковом сельском поселении,  по наполняемости бюджета по итогам работы за I полугодие 2023 года
	июль-сентябрь
	Главный специалист администрации Поселкового сельского поселения; старший инспектор администрации Поселкового сельского поселения

	4.
	О мерах по сохранению памятников историко-культурного наследия, охраняемых государством
	июль-сентябрь
	Заведующий сектором администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района

4-ый квартал

	1.
	Отчет об исполнении бюджета за  9 месяцев 2023 года
	декабрь
	Главный специалист администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района

	2
	Об утверждении основных направлений бюджетно-налоговой политики на 2023 год
	декабрь
	Главный специалист администрации Поселкового сельского поселения  Тимашевского района

	3
	Об утверждении прогноза (индикативного плана) социально – экономического развития
	декабрь
	Главный специалист администрации Поселкового сельского поселения  Тимашевского района

	4.
	О бюджете Поселкового сельского поселения Тимашевского района на 2024 год

	Главный специалист администрации Поселкового сельского поселения  Тимашевского района

Председатель Совета

Поселкового сельского
поселения Тимашевский район                                                 Н.И. Желтобрюхова